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          18th Century “CONDER” TOKENS-------17TH Century tokens—19th Century tokens 

                    Medals, medalets, unusual historical items---- 
                         18th Century Provincial Tokens----------------------------------- 
 
WELL FINALLY----The new edition of Dalton and Hamer is ready for sale, and is in the hands of Dean 
Thomas, my partner and publisher. He will be doing the mailing for the standard edition. The Deluxe edition, 
at this writing, is nearly sold out, 25 numbered copies,  only a small number remain unsold.  See further 
information under “ books”.  
However, bit of housekeeping. First, the book was completely vetted, but somehow something in the 
introduction , just the last few pages of it, are not correctly paginated. It was being bound as we discovered 
this, and had to let it go. Nothing major, just annoying since it was right at one time. The second piece of 
information is that my hope for a leather bound deluxe edition went out the window. The price has better than 
doubled, which would put the book, in my opinion, out of reach sensibly. Anyway, the prices will be found in 
the book section, all the money to come in my direction if you please.  
   Standard edition $135 post paid.  Deluxe $250 post paid   
The new Addenda, in the above book, runs to 49 pages and was the reason why the book took so long to make 
it to print. On page A-1 and A-2 you will find a list of the people who contributed to this issue with new finds, 
additions, and corrections. As I  saw most of the tokens in person, it was time consuming indeed, they were 
vetted to make sure all were worthy of listing. I approved around 70% of all of the pieces that were sent to me, 
and did some of the rest by photo on line. Computers can be wonderful, sometimes!!  
At 49 pages the Addenda could be a book in itself. The contributors all have initials by their names in the 
book, and those initials will also be found by the pieces they sent along for inclusion, to let you know who 
found what, and possibly be of help to future cataloguers.   
 
The British Token Congress convenes again at the Hilton Hotel, Northampton, England on 7-9 October 2016.  
The organizer is John Newman, who may be contacted at   johnnewman1@sky.com   The medallion 
Congress, organized by Andrew Wager, has not sent me a date, it is usually in July---but you may contact 
Andrew at  medallioncongress14@gmail.com   and I urge all to consider a trip to the UK and to one of the 
Congress venues. If you wish more information, or help with plans, contact me.  
 
But, back to the list----- 
This list will have a lot of really nice things in it, 18th C tokens in abundance, a good number of rarities and 
unusual pieces, as well a nice selection of 17th and 19th century coppers. Some Unofficial Farthings join the 
list, do not have many but have some interesting and really nice ones, and the 19th C silver tokens, of which 
there are only a few, will be offered at a 20% discount, and all of them are quite nice pieces, some fairly hard 
to find. So, scoop them up.  
 
The Conder section contains some really nice material from Baldwin Basement II sale, and will be listed as 
such. The sale probably had 50 or more tokens that are unique at the moment, and they sold for some very 
large sums. It was not your usual sale. The catalogue called many of the tokens  GEF, or choice UNC and 
though some decidedly were that, some were not---but I have never seen a sale with more nice original pieces 
in it, anywhere. This does not take away from other sales, I got nice things wherever I went!!   
Enjoy the list, it awaits below----          Bill 
    18th Century Provincial  "Conder" Tokens     



BUCKINGHAMSHIRE  PAGE TWO         
AYLESBURY    3 1796 Justice Seated//Arms. UNC, net EF for a spot on obverse, price $100.   
CHESHAM  20 1795 Lion over castle//Arms. tone spot, couple marks, UNC net EF $55.   
SLOUGH  22 1794 Shield of Arms//Rampant Lion looking left. Gemmy bzd  UNC $195.  
SLOUGH  25 1794 Arms, Wm. Till//Arms, Peckham. Ex Noble, Ex Dalton. & Jan.   

Luster AU/UNC $145  The Slough tokens were made by Wm Till. See below, his token.  
LONDON  --- 1854 Wm. Till, 17 Great Russell Street//Arms. His business token AU $55.  
CORNWALL             
COUNTY  2 1791 Druid//Arms. Luster, R&B AU+, nice one $110.  
FALMOUTH  3 1797 Eagle//Falmouth Volunteers. Scarce. No problem GVF, nice $120.  
PENRYN  4 1794 Shield ,Arms//Laureated bust &c.  Bronzed proof, near gem UNC $450.   
CUMBERLAND             
LOW HALL   1 1797 Man & horse in a gin//Low Hall Colliery.RARE  Gem UNC $750.   
LAKE TOKEN 2a 1796 Lake, castle, tree//Cumberland &c.  RARE Farthing. Super UNC $595.  
DEVONSHIRE             
EXETER  1 1792 Bishop Blaze, date either side of robes on the obverse, ///Arms of Exeter.  

Tad red, perfect surfaces, and easily RR.  BB2,  Gemmy UNC $750.   
DORSETSHIRE             
POOLE  6 1795 Hope, Anchor//Arms. Double struck reverse, fading red UNC $125.  
SHERBORNE  7 1793 PP &W Cypher//Spread Eagle. Choice UNC, Scarce,  $135.   
ESSEX                 
COLCHESTER 10 1794 Colchester Castle/Loom. Prooflike luster, super UNC $145.  
DUNMOW BB 11b 1793 Arms of Dunmow//A Flitch of Bacon.  RARE, gemmy UNC $345.  
 Ticket included, Ex Daniels, 1928, Sotheby. Nice luster, all original.   
HORNCHURCH 33 (ND) Edward IV//Arms of Hornchurch.Some red, luster, UNC $145.  
HORNCHURCH 33 Another, this one an AMAZING 100% RED BOTH SIDES, blazing red all the 

way, no toning !! From my collection.  Nothing to take away from this astounding UNC,  $500.   
GLOUCESTERSHIRE    #1-14 ARE PENNY TOKENS,  the arms of Gloucester reverse of all.   
GLOUCESTER   5 1797 St Michael’s//Arms. Some Luster, AU, no spots, stains $135.  
GLOUCESTER 14   ND St. Mary De Lode Church, with buttresses, same as #4. 

   This one in  Copper, by Ottley and very rare in that metal. Not slabbed, luster, UNC.  $325.   
NEWENT  64 1796 Apple Tree//Legend, circular pattern. GEMMY UNC $245.  
HAMPSHIRE             
BASINGSTOKE 1 1789.  a SHILLING VALUE---A Barge/A Wheelbarrow, with tools. Pinkerton  

issue, used to pay the Navvies who hand dug the canal.  Super strike , prooflike. Hard to find a better 
one, RARE.  Tad of red but the piece looks bronzed. Full flashy luster!  NO rub at all UNC $550.   

EMSWORTH  20e 1794 Earl Howe//King and Constitution. Lustrous and nice, UNC $110.  
EMSWORTH   21 1795 Earl Howe//Britannia Seated. Much red, tad weak reverse, AU net $45.  
PORTSMOUTH 56 1794 John Howard//Commerce Standing, from the American Talbot, Alum 

and Lee reverses, a British muling, Scarce, and in demand. VF, no marks, stains, $325.   
PORTSMOUTH 57b 1795 John Howard//Britannia. UNC with Full luster, super piece for $110.   
JERVIS  61 1797 Neptune, Chariot//Jervis legend. RARE+, Error “Persued” instead of 

Pursued, all of these hard to find. 61 and 61a the only known type. Luster, nice UNC $275. BB2.  
JERVIS  65 1797 Design as the last---but Pursued correctly entered. A pair of these,  
 4 obv tone spots otherwise choice UNC $95.  Minor rub on next, AU and very nice $125.  
PORTSEA  79 1796 St. George, Dragon/Ship, fish. GVF to EF, nice look $75.  
PORTSEA  79a St. George, Dragon/Ship &c. Full luster, some red, UNC $245.   
Naval Farthing  98 ND Lord Bridport//Anchor & cable. Red and brown, UNC $275.   
Naval Farthing 112 ND Admiral MacBride//Crown. Very scarce, super choice UNC $325    



KENT    PAGE THREE          
CANTERBURY 6 1794 Canterbury Cathedral//Arms. Luster, nice strike, UNC $135.  
DEPTFORD   12.  1795 Kentish men, William III//Stern of the Royal George. Line under the 

Royal George does not go past the ship. RRR, usual weak strike, nearly as struck—Net GVF $225.  
DEPTFORD  13a 1795 Kentish men, William III//Stern of the Royal George.  The 13a always 

better struck than the 13, This with nearly a full strike, way better than average, UNC $155.  
DEPTFORD   14 1795 As the last two, but RR. Softly struck as usual. Red in devices, this piece 

is most likely UNC, net EF, just $165.  
GODDINGTON 25 ND A Griffin//blank. Cast, as always, strong Griffin, VF-EF $210.  .  
HAWKHURST 30 1794 Cypher, wheat sheaf/Kentish horse in shield. Full choice UNC $145.   
HYTHE  31 1794 Cinque port arms//Ancient sloop. Original super surfaces, UNC $175.  
TENTERDEN  42 1796 Brewer's Arms//Horse and Drey. A token that suffers from weak strikes, 

this weak on some barrels, but WAY stronger than usual. Sill, have to go net AU, $110.     
LANCASHIRE   #`1, 3 &  4bis  Penny tokens.           
HALLSALL  1  ND Arms of Halsall/ Halsall D.  Edge engrailed. GVF, $125.  
LANCASTER  3 1794 Lancaster Castle//Lancaster Bridge. Calling it white metal, but it is very  

dark—it might be a bronzed or copper coated white metal, though. None shows through, and there are 
marks in the flan that are all the same dark color. Weight  15.6 grams. EF, tad luster, no spots $155.   

LANCASTER  4bis 1794 Preston Artists Repository//Preston’s Arms. —this token was mentioned 
by Richard Dalton in a later article to the point of saying that it really belonged in the book. It is now 
there, in the Addenda. The offering is the plate token in the new addenda of the new D&H. Couple of 
pest spots, else all bright. White metal, (as are all), Luster, no marks, net EF. $165.   

ECCLESTON  58 1794 Bust Eccleston/Ship. Nice red and brown UNC just $110. Choice $135.  
LIVERPOOL  64 1791 Ship//Arms of Liverpool  All brown, full luster, sharp UNC $155.  
LIVERPOOL  105 1793 Ship/Arms of Liverpool. Nice color, GEF $65.  
LIVERPOOL  120b  ND Ship/Bust of Earl Howe. Minor spot, otherwise a choice UNC $110.  
MANCHESTER 135e 1793 Porter with pack//Arms. good rev luster, nice UNC $85.  
ROCHDALE  140 1791 Hanging Fleece//Man in Loom. Ch. Surfaces, nice strike UNC $145.  
MIDDLESEX PENNY TOKENS           
COMMERCIAL   7 1797  Bust to right//Britannia seated on a cannon. Westwood pattern for a 

penny Commercial coin. Bronzed, near Gem UNC, RARE item $850.   
MASONIC    33 1795   Freemason’s Arms//Cupid, Masonic symbols.  Usual flat strike, but 

with a LOT of underlying red, no rub, no marks, just a flat centers --Gemmy UNC. $475.  
LONDON, WEST.   96 1797 Brewer.s Hall//Arms of London. Luster, tad red, nice UNC $395.  
MISCELLANEOUS 173 1797 The House of Commons from the Thames/Cornucopia, Liberty cap.  

Raw. Full luster bronzed Beauty, UNC and essentially flawless, but with usual rev die crack. The 
surfaces show no rub, no wipes, no marks, just luster. This is an exceptional example. $475.  

NATIONAL  177 1789  George III//Visited St.Paul’s. AE, Gilt, worn on high points. EF+  $95.  
NATIONAL  186 1788  George III//Wm. III. WM, no pest, 20% luster, nice surfaces UNC $165.  
POL-SOCIAL  RR 211 1789  Bust Pitt//”The Supporter of the Constitution”. WM 70% Bright, UNC 

$275.  Lots of original luster, and mostly bright, this one quite exceptional. Ex Bobbe.  
POL-SOCIAL  219 1789  Bust Pitt//Bust Thurlow  WM. . Much flash,  tiny spot so AU, nice $135. 
POL-SOCIAL  223  ND  Bust Fox//”Resistless Speaker”.  Ch. Surfaces, Brass, luster, UNC $225.  
MIDDLESEX HALFPENNIES            
BIGGAR’S  255a 1796 Spring Garden Coffee House//Army List. RARE, EF++ $125.   
CHELSEA  277 1795 Sailor, Britannia//Hope, Anchor. Choice R&B UNC, luster, $155 
CORRESP. Society 286 1795 4 Figures standing, //Dove, olive branch. Choice R&B UNC $145.  
DENTON’S RARE 299 1796 Collector at table, looking at coins---man standing, placing a dunce cap 

on the collector///Two boys racing, “Asses Racing for Halfpence”. Bronzed, nearly mark free and what 
there is, is very tiny---Slight wear on the reverse, or strike weakness. Net AU++,  $1500.    



MIDDLESEX  Halfpennies, continued PAGE FOUR        
DODD’S  300  ND Bust Handel/Harp &c. Thin flan UNC $135.  

 A fully struck sharp UNC with great surfaces, on a Thick Flan, old ticket, $195.  
FOWLER’S  306 1794 Neptune, trident//Men in boat, Whale. Nice rev strike, net AU $65.  
BUTLER’S  312b  ND Paint Pot, Cask/GB Cypher, full luster, part red UNC $350. RARE.  
HATFIELD’S  323 1795 Stocking on leg in a circle//Hatfield’s &c. Few bag mks, UNC $75.  
HESLOP’S  336b  ND Man and Monkey/Heslop’s &c. Sharp,super surfaces, luster UNC $165.   
IBBERSON’S  343  ND St George slaying Dragon//Mail coaches &c.  Brass--- 
 Two. These by Taylor. One, a dusty, tad luster AU, $120.  Another, fully bright, 1 spot UNC $150.    
KELLY’S  345b  ND Man, horse//Saddle, spur, &c. Nice luster, tad red RARE UNC $145.  
MAIL COACH 366   ND Mail coach traveling//Cypher. Rev weak ctr, so AU, $48.  
MEYMOTT’S  378 1795 Britannia, scales//Arms of London. Some red, a nice gemmy UNC $235 
MOORE'S  389 1795 Girl making Lace//scroll.  AU $95. R&B Prooflike UNC $155.  
NEWGATE  393 1794 Newgate Prison//4 Prisoner’s,  Super surf, luster choice UNC $125.  
PIDCOCK’S  414   ND Lion Couchant//Eagle. Full strike, luster, and gemmy UNC $245.  
RICHARDSON’S 468 1795 Lady Luck, lottery wheel//Goodluck, &c. nice surfaces UNC $125.  
 SHACKLETON’S 477 1794 Royal Arms//A Candle Mould. AU $75. Superb fading red UNC $135.  
SIMS’   478a   ND Bust Garrick//Tragic, Comic masks. Very choice R&B Unc,  $145.  
SKIDMORE  480 1795 Men at forge/Register Stove. This with much red, strong strike, and nice 

original surfaces, a keeper,  very nice UNC $165.  
SKIDMORE  508 1794 Men at Forge//Anchor and Cable. RR, Gemmy UNC $395.  
SKIDMORE  528b 1795 Covent Garden Church Destroyed//Man at forge. Luster, RR, $375.   
SPENCE    678a 1794 Bust Spence//Rouse Britannia. Red in devices, basically flawless with 

very nice luster. Very choice ---$375. Another, all brown, and with nice surfaces, $295.  
SPENCE    693 1794/5 Bust Spence//Little Turnstile.  RARE, luster, UNC $295. Spence’s shop 

was called the Little Turnstile, named for the street. The shop is gone, but you can walk past the 
location,  in a small maze of narrow lanes behind the Holborn Tube Station. Nice pub on one corner.  

SPENCE  751   ND Dog//Cat. One of only a couple known in BRASS,  RRR.  BB2.  The 
brass with dull surfaces, not much flash, but UNC and really very nice.  $1495.   

SPENCE    804c   ND    Head of Pitt and Fox/Heart in hand. Super luster with red, ch. AU $145.  
SPENCE  820   ND Two men dancing//Caduceus. 70% red, sharp UNC, nice luster $325.  
SPENCE  842b   ND A Pig//Three Thomas’s.  Flaw on rev, net EF $125. Ch EF, luster $165.  
STINTON’S  904 1795 A Grasshopper//Stinton’s. tad flan roughness, luster, UNC $125.  
NATIONAL  930 1789 George III/Visited St. Paul’s. Ch. Copper AU, Ex McKivor $95.  
NATIONAL  932 1789 George III/Lost to Hope. Ch copper, brn UNC, Ex McKivor $150.  
NATIONAL  938 1789 George III/Crown. Silvered bz, ex Eklund, Gerson, McKivor EF $95.  
NATIONAL  945a   ND George III, Charlotte//Ship. Tad red, luster, choice for issue UNC $145.  
NATIONAL  964a 1795 Prince of Wales//His crest. Luster, choice AU+ $85.  
NATIONAL  969 1789 “Prince Regent”//Crown. GEF, copper, minor wear, $75.   
FRANCE  1017a 1794 Foot treading on honor//May Britain, &c. Nice UNC $135.  
SLAVE  1039b  ND Chained Slave//Clasped Hands. Tad weak, perf surfaces, GVF+ $175. 
STANHOPE  1040   ND Bust Stanhope//Tomb of Hampden. Tiny mks, but UNC.  $135.  
 A relatively hard piece to come by. Have only had three.  
MIDDLESEX----FARTHINGS.                      
SPENCE BB 1080 1794/96.  Bust Spence//Padlock, “Mum”.Tad red,  Obv full luster, UNC $225.  
SPENCE BB 1081 1794 Bust Spence//Pig.  Red in devices, full luster and sharp UNC $245.  
SPENCE BB 1084   ND Adam & Eve//Rouse Britannia.  Tad red, full luster UNC Sharp!  $225.  
SPENCE  1092   ND Man and Demon/ Britannia. Luster, R&B UNC $210.   
SPENCE  1113 1795 3 Spence’s//Britannia. Nice surfaces, tad red, UNC $195.   
NEWTON  1160 1793 Bust Newton//Britannia. GEF. Also an evasion piece. $65. 



NORWICH--    PAGE FIVE          
BLOFIELD  8   ND Weapons, musical instruments//Dr Johnson. RARE, this has no marks, 

no stains, but does have some wear. Still very nice looking, and EF+, $195.   This piece seldom seen.  
BLOFIELD  9   ND Weapons, musical instruments. //Queen Elizabeth I.  Usual broken die at 

rev lettering, and slight weakness on obverse, but a gemmy bronzed UNC , RARE, $325.  
NORWICH  12 1794 Castle, Bridge// Hanging Fleece. Luster, nice UNC $120.  
NORWICH  19 1794 Key, archway//Arms of Norwich. Choice Bronzed UNC $135.  
NORWICH  23b   ND A Bottle//Hope Standing. Nice surfaces, brown UNC $115.   
NORWICH  28 1792 Arms of Norwich//Shopfront in a circle. Net GEF, $75.  
YARMOUTH  54a 1796 Female, scroll//Asia, Africa, America, Britannia.Tad red UNC $245.  
OXFORDSHIRE and RUTLAND           
BANBURY  1   ND Bust Wm. Rusher//The Sun. Brown, full luster, nice UNC $145.  
COUNTY, RUTLAND 1   ND Col. Noel, &xc//Whose example—RARE, no problems VF $175 
SHROPSHIRE             
BOSCOBEL  1a   ND Bust Charles II//Oak Tree. RR, gemmy full strike UNC, $750.  
Coalbrook  DALE  14 1792 Iron Bridge//Inclined Plane. Luster, AU $120.  
SHREWSBURY 23 1793 Arms (3 leopards)//Bishop Blaze. About UNC, tad weak $75.  
SOMERSETSHIRE            .  
BATH PENNY 5 1794 Garden Gate//Tree, &c. R&B, luster, a nice UNC example $235.  
COUNTY  24 1796 Military trophies//3 horsemen—Somerset Yeomanry. Extremely hard to 
come by, this piece is RRR and 25% red. No marks, no problems, super piece, old ticket---UNC $575.  
BATH   39 1794 Bust Blaudud//Tea Urn. One polish line, some luster net AU $85.  
BATH   50 1794 A Camel//India House. Red in the devices, UNC $125.  
BATH   65   ND Alfred the Great//Castle, walls. Pretty brown UNC-AU tad weak $110.  
BATH   79   ND Private Baths, Stall Street//Arms. Luster, UNC $125.  
BRIDGEWATER 86 1794 Front of a house//Castle, Bridge. Luster, a choice UNC $135.  
BRISTOL  90   ND Castle, ship, arms//Galen standing. Nearly full strike, luster UNC $125.  
BRISTOL  92 1798 Arms of Bristol// shield, military trophies. RARE, gemmy UNC $345.  
STAFFORDSHIRE             
TAMWORTH  9 1799 Castle, trees//Town Hall. This  PENNY TOKEN has a compartmented 
edge only seen on one other piece in the book, also it is the first, what I call the “rugged” striking, much nicer 
than the restrike. Only 48 struck, very rare and this one virtually as made. Much luster, UNC $1450.  
LICHFIELD  27   ND Arms of Lichfield (dead bodies in a field)//Payable Mondays at the 

Greenhill bank. FARTHING. This piece copper, red in devices, and Ex Dalton!! Ton of luster, a very 
Scarce  piece and rare like this, Choice UNC $365.   

SUFFOLK               
BUNGAY   2   ND Ancient Fortress//Justice on a pedestal. Penny. Sharp GVF $155.  
WOODBRIDGE 15 1796 Bust Sekford/Arms, “Maps” &c.  Brown UNC $135.  Penny token.  
BURY   29   ND Front of Church/Book, Rackhams.Sharp for issue, Ch UNC $145.  
BURY   30 1795 Auctioneer, hammer//Fame standing. Touch rub, AU net $85 
 Another, super surfaces, brown with luster, UNC $135.  
LOWESTOFT  37 1795 Bathing machines/ Men fishing. Weak rev as usual, R&B AU $125. 
SUSSEX              
BRIGHTON  6   ND Officer Standing//View of Bastille. Dark metal, thin UNC $225.  
CHICHESTER 15 1794 Queen Elizabeth I//Chichester Cross. UNC, even a tad red, $95.  
CHICHESTER 17b 1794 Elizabeth I//Britannia seated. “ONE CENT” edge, choice UNC $225.  
EASTBORNE  21 1796 Fisher’s Library//Prosperity, &c. Brown nice UNC $135 
HASTINGS  26 1794 Ship//Arms of Hastings. Soft on arms as always, choice AU $125.  
NORTHIAM  34 1794 Arms//I. F. Cypher, wheatsheaf.  Nice dusty UNC $145.  
NORTHIAM  35 1794 Arms//Cypher, crest a squirrel. Gemmy UNC  $155.  



WARWICKSHIRE PENNIES.   PAGE SIX        
KEMPSON  6 1796 Caesar’s Tower/PK Cypher. R&B UNC,  $145.  
PERRIN’S  13 1789 Bust Perrins//Bella Horrida Bella, &c. GEF $125.  UNC $145.  
WARWICKSHIRE Halfpennies                    
ALLIN’S  62 1796 Man with flag, shield//Cheap Clothes, &c. Faded red UNC, luster $145.  
ALSTON’S  63a 1796 Birmingham Workhouse//Beehive, bees. Very nice EF, $55.  
BARKER  68 1797 Warrior over shield//Justice, in a sunken oval. RARE-RR---this a 

bronzed UNC, with luster, fully thus but shows light handling. 24+ reported struck, $345 super price.  
BIGGS   70 1792 General Elliot//Fleur de lis. Perfect surfaces, GVF net  $65.  
BIGGS   71a   ND Dr. Sam’l Johnson//3 lions rampant. Usual weak rev, net AU $75.  
BIRMINGHAM CO,  76b 1793 Woman, Fasces//Stork. Sharp AU, seldom seen this nice $95.  
Mining and Copper Co 109a bis.  1792.  Woman, Fasces, Stork. RR++ blundered edge, EF/GVF mks $120.  
DONALD   123 1792` Donald & Co//Beehive, bees.  Scarce. Luster, very Choice UNC $155.  
KEMPSON  197a 1794 Blue Coat Charity School/Arms. BRASS, RARE, tad luster EF+ $85 
LUTWYCHE’S 219a   ND Justice seated//A coining press. Super Surfaces, bronzed Ch UNC $245.  
PRIESTLEY  221a   ND Bust Preistley//Tomb of Hampden. Very RARE, choice surfaces.  
 This piece ex Lincoln collection, noted for its superior tokens. Much red. UNC $375.   BB2 
COVENTRY  242b 1793 Lady Godiva//Elephant and Castle. Touch of rub, so AU+, $110.  
COVENTRY  259 1797 Grey Friar’s Steeple//Coventry arms. FULL luster nice UNC $145.  
COVENTRY  274 1797 Mill Lane Gate//Coventry arms. Luster, dark, fully UNC $135.  
NEWTON  317 1796 Arms//Wool pack, &c. On the usual dark metal flan, and bronzed.  

 These had a mintage of 48 pieces, really handsome, and RARE++. FULL luster!! Super UNC $650.  
WILKINSON  474 1794 Bust Wilkinson//Britannia seated. Easily EF, better $55.  
WILKINSON  352 1787 Bust Wilkinson//Man at forge. Nice surfaces, luster, super UNC $165, 

this piece ex Cokayne with his ticket. “bt at sale at Glendennings 5 Ap. 1907”   
WILTSHIRE              
DEVIZES  2a 1796 Arms of Devizes//A Stag. Choice, luster, nice UNC $125.  
HOLT   3a   ND Fame, Trumpet//Spa House. Red in devices, nice UNC $125  
HOLT   4   ND Fame, Trumpet//Spa House. Full luster, GEMMY super UNC $155.  
HOLT   10 1795/96.  Spa House//Scales, 3 ½ LB. Bronzed, RARE, gemmy UNC $235.  
YORKSHIRE             
BEDALE  9c 1792 View of Street//IOM Cypher. Choice R&B UNC, $185.  
BEDALE BB 1 12  ND  IOM cypher//Bust Earl Howe. RARE, choice surf, brn UNC $225.  
HUDDERSFIELD 14 1792 E. India House//Grocer’s Arms. This piece exceptionally hard to find. It 

has a twin, with a non-Huddersfield edge, in Lancashire that is fairly common, but I have looked for 
years, and this is my first sighting in person. Asking about, have found around 5 of them. But, these 
are Very RARE. This one genuine, with the Hudderesfield edge.   GVF, $360.   

HULL   21 1792 Equestrian statue of Wm III/Arms of Hull. This piece has a super strike, 
with  full luster and the crowns in the shield fully struck and wonderful. Gemmy UNC $165.  

PALEY’S  44 1795 Bishop Blaze//Arms, hanging fleece. EF $85. Luster, ch UNC $135.  
LEEDS  48 1791 Bishop Blaze, Lamb//Arms, fleece. GVF, $75.  
LEEDS  53 1791 Bishop Blaze, with a chalice//Arms, crest an owl. Scarce. As the story 

goes, Hancock had his son remodel this die, at around age 7 or earlier. Nice EF $65.   
LEEDS  54   ND Bishop Blaze, lamb//Hanging Fleece. RARE, this AEF and nice $125.  
SHEFFIELD  58.  1794 3 men working at anvil//Arms.  This piece RRR, and this is the first one 
I have ever seen that is UNC. As usual, the obverse of this piece is weakly struck but this one is FAR better 
than usually found. Reverse is as new. Full luster, a once in a lifetime find. BB2,  amazing, $650.  
SHEFFIELD  59   ND Crossed Arrows//Clasped Hands, some luster, but net AU $110.  
YORK   63 1795 York Cathedral//Clifford’s Tower. Choice UNC $110.  Some red, $135.  
YORK   RARE 70   ND    Female seated, sword/cap of liberty &c.bz proof,tiny bag mks just $195.  



WALES     PAGE SEVEN 3-235 pennies. The rest  ½ d.    
ANGLESEY  3 ND Druid//Cypher---RARE Westwood’s pattern penny, from the original by 

Milton. The names of the mine owners on the edge. Superb bronzed UNC, exceptional--- $750.  
ANGLESEY  11 1787  Druid//Cypher.  Pattern penny, a gemmy bronzed UNC $350.  
ANGLESEY  42 1787 Druid//Cypher. UNC, minor mks, $110. Nice R&B AU+, $135.   
ANGLESEY  81 1787 Druid/Cypher.  UNC, but lacquered, net AU--- just $95.  
ANGLESEY  168 1788 Druid//Cypher. Gemmy UNC, a rarity, the piece Westwood made for a 

gentleman named Solomon. It was struck 8 years later in 1796. This gemmy UNC $350.  
ANGLESEY  235 1788 Druid/Cypher.  UNC  but lacquered. Net AU, very nicely done $125.  
ANGLESEY  268 1787---Druid/Cypher. This ½d  pattern piece by Westwood is the only one that 

was dated 1787. All the rest were undated, and the series began in 1788. RARE, choice UNC $650.   
ANGLESEY  452 1788 Druid//Cypher. FARTHING. Luster, sharp UNC $245.  
GLAMORGAN 3a 1795 Bust L//Britannia. Perfect surfaces, luster UNC $165.  A nice GVF $85. 
SWANSEA  4  1796 Castle/Key. FULL Luster, very gemmy, unusual such UNC $155.  
SCOTLAND              
ANGUSSHIRE 15 ND Croom’s Arms and supporters//Sells &c. Scarce. Brn, luster UNC $125.  
MONTROSE  28 1796 Town, Bridge//Woman spinning. Net AU, some red $120.  
MONTROSE  33 1799 Lunatic Hospital/Arms. Perfect surfaces, luster, UNC, rare thus $195.  
DUNDEE  39bis   ND Scales, cypher//Sentinel on duty. Farthing. Tad weak UNC, $135.   
INVERNESS  1a 1793 Rose and Thistle//Cornucopia. Much red, PL luster, nice $145.  
INVERNESS  2 1794 Rose and Thistle//Cornucopia. AU $125. Bzd PROOF, SUPER $225.  
INVERNESS  4 1796 Rose and Thistle//Cornucopia. Scarce, very nice VF $45.  
KINROSSSHIRE 1 1797 Castle in ruins//Scottish Washerwoman.  RARE, and even rarer this 

nice. The large surface area almost flawless, fully struck, a keeper indeed. Gemmy UNC $1350.   
LANARKSHIRE 2 1791 Glasgow. Reclining river god//Arms. Bronzed Proof, superb!! $250.   
LOTHIAN  9 TO 12.  A Mr. Archibald sold seeds in Edinburgh, and issued a few tokens. They are 

hard to locate in good condition. These include, a RARE undated #9, with a long palm branch on the 
obverse--- bronzed, good surfaces AU $85   A 9a, undated, GVF $65.  Another, super EF or better, 
$150.      #10, dated 1796,  Arms, crest a palm branch, nearly UNC $75. Another, fully UNC, red in 
devices $125.       RARE #12, 1796, a bit like #10, one is AEF and $125, the second one UNC and 
$145. Collect the set!!   Four types here, ask for price for a set of them.  

LOTHIAN  14a 1796 Turk smoking a pipe//Snuff jar. Net AU, $115  UNC but weak center.  
LOTHIAN  20 1796 HH cypher//Anchor. UNC $95. Another, with luster, superb $125.   
LOTHIAN  26 1790  St. Andrew, Cross//Arms of Edinburgh.  Luster, gemmy UNC $155.  
LOTHIAN  54   ND Eagle, Snake//Sells all kinds. RR, Full luster, one flan problem. Looking 
at  the small spot 5:30 on the reverse, someone attempted to remove a spot. Well, they left another one, it 
seems. Near Gem without it. A $800+ token otherwise, full luster UNC---$425.  Half price.  
PERTH  6 1797 Eagle, Arms of Perth// Flax. RRR, blazing PL luster, gem UNC $250 
IRELAND              
DUBLIN  22b 1796 Prattent’s Arms//Dublin and Newry.RR,  Full luster gem UNC $450.   
DUBLIN, CAMAC 120 1792 Hibernia Seated/Cypher, Camac. AEF, a nice one $95.  
CORNWELL  307 1795 Bust Cornwell//Arms. Superb detail, usual die crack, full st. UNC $135.  
Geale & Macbride 309   ND Geale and Macbride//Ironmonger &c. This a nice AU, with an edge 

bump.  A recent addition to the book, it was listed RRR, but think it probably only RARE. $175.   
DUBLIN  311 1796   “H”, Bugle horn//Female, scale and anchor. Rev 70% red, UNC $95.  
DUBLIN  351 1794 Female, Anchor//Register Stove. Parker’s. UNC $125.  
DUBLIN  377 1804 Hibernia, Harp//Pawnbrokers &c. Soft centers, net GVF $85. EF $95.  
Turner CAMAC 389 1792 Farthing, RARE+, Hibernia obv. tad luster, a seldom seen AU, $375.  
MUNSTER  8a 1796 King of Munster//Arms. 1/2d .  Full luster UNC $295.  
WEXFORD  9 1800 Phoenix over a cypher//Woodcock’s Bank. RARE, net VF $65.  
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                  The Standard References, current volumes.                              All prices include postage 
Dalton & Hamer—“Provincial Token Coinage of the Eighteenth Century”.  A NEW EDIT ION available 
now!! $125 + $10 post.   $135 Post Paid, send a check for $135 to Bill McKivor, PO Box 46135, Seattle, WA. 
Though it is the same D&H we all know and love, it has additional information to make your life easier when 
using it, and a revised complete addenda. Just out Jan 1, 2016.   Also available, a Deluxe edition, a binding 
variant and bound by hand. Signed and numbered, many sold already out of the 25 printed. The cost for the 
deluxe edition, $250 post paid. Slated for delivery late February. If you wish one, act now!  
The on-line ultimate guide to Conder Tokens available here, $75 will get you in. Ask me!!  
British and Irish Tradesmen and their Copper Tokens 1787-1804---This is a new book by Jon Lusk.  
Jon has collected the “Genuine Trade Tokens” as listed in Bell’s Commercial Coins, for over 25 years. In so 
doing, he found a good many discrepancies in the discussion, and sets a new level for this group.  This book is 
a must have!!  In USA $109, order at Jon@Lusk.cc  Recommended by many collectors and writers.  
Selgin, George---“Good Money”---Looking at our series has been done in many ways, but George Selgin has 
looked at it from an economic standpoint, how it was used and accepted. Superb, new softbound $28.   
Williamson, George, The tokens of the 17th Century,  by Boyne. An updated listing by Williamson in 3 
volumes, an absolute necessity when collecting the series. All three, in nice F+ condition, $150  Post Paid.  
Cobwright-----“A Walk in the Monkolokian Forest in search of the Spiny Fubbaduck”--- The book on  
Evasion tokens, updated from Atkins with many new varieties. 1992. Card covered. $27.  
17th CENTURY BRITISH TOKENS               all farthings unless it lists otherwise.  
Bedfordshire  W-28 Iohn Samm//of Clifton. 1664. (Draper’s Arms)  about Very Fine, super $145.  
Bedfordshire  W-62 Benedict Coles//in Layton. (Buzzard) 1667. ½ d.  (Scales). Abt Very fine, $95 
Buckinghamshire W-134 Edward Purcell//of Thornbough. ½ d, 1668. Choice VF,  $135.  
Gloucestershire W-20 A Bristol Farthing//Armes of Bristol (Ship). 1670.  About Fine,  $25.  
Hampshire  W-14 Help O Andever//for ye poores benefit. (Lion) (a cripple). 1666 Abt Fine $35.  
Kent   W-18 Samvell Wood//in Ashford in Kent. 1666 ½ d. (Saracen’s Head). AF nice $48.  
Lincolnshire  W-132 Iohn Smith//of Hornecastel. 1669. (A Dolphin). Very rare, nice Fine, $145.  
Lincolnshire  W234 A Stamford Half Peny to be //Changed at ye overseers. ND. (Arms). VF, $65.  
London                  W2479  Anthony Parson//At Dvnstones Hill.  (A Horseshoe).  Location is St 

. Dunstans in the East, the token is listed as RR, F+, $95.  
London          W3165 At the Black Lion (A lion) in Tathill Street, Iohn Harrison.  Pub token.  
    Some porosity, but a lot of original luster as well, about EF, $95.  
London          W3478  Gavin Govldegay Wood//Monger in Whit Friars. (Woodmongers arms) GF $85.  
Middlesex          W-56 Iohn Braine at ye//(A Green Man) in Hackney. ½ d,  Pub token, GF $145.  
Middlesex          W-2490   Robert Derds//in St. Giles—Mealman. (in London). 1666. Porous AVF, $85.  
Somerset     W-326 Made by the Portreeve//The Borovgh of Yeovill. 1668. (Crown). AF $42.  
Suffolk  W-294 The Armes of Sovthwold//a ½ d for the peoples advantage. 1667. VG net $32. 
Worcestershire W-43 The Bvrrow of Evesham//for Necessary Exchang. (City Arms) porous F $38. 
Worcestershire W-126 Richard Bedoes//His Halfe Penny. (Arms of Worcester). Fine, $55.  
Yorkshire  W-19 William Lodge//In Beadell. (Mercer’s Arms). 1664. Net VG, RARE, $95. 
  
SILVER TOKENS---AS LISTED BY DALTON,            shillings, unless otherwise noted 
 Only a handful left, these are better pieces, take 20% off any or all.     ---- 
Dorsetshire, Blandford D-2 1811 3 bulls//Value. Luster, AEF or better, $140.  Very sharp.  
Norfolk, Yarmouth D-15 1811 Arms of Yarmouth//Arms. J. Hunton &c. Shilling, VF+ Nice, $65.  
N'Umberland, Newcastle   D-8  1811. Factory, chimneys//Arms.  Alxr. Kelty.  Luster, AEF, nice $135. 
Somerset Bath  D-11 1811 Four Shillings--Arms and Supporters//Whitchurch & Dore. Some 

hairlines, but all bright, no pesting or stains, EF, better, but GVF price,  $325.   
Somerset Bristol D-23 1811.  Arms of Bristol//Garratt, &c. Luster, AU $95.  Super example.  
Somerset, Bristol D-26 1811 Arms of Bristol//Fra. Garratt &c. Shilling. EF+,super luster $85.   
Somerset, Frome Sellwood.  D-71.  1811. Bust facing//issuers in 4 part cross. Shilling.  AEF nice toning $85.   



19th CENTURY PENNY & HALFPENNY COPPER  TOKENS          PAGE NINE   
Withers, copper tokens 1811-1820, by catalogue numbers.  All are pennies, unless otherwise noted.  
Somerset, Bath W-15 (Arms of Bath)//Whitchurch and Dore. 1811. Luster, sharp AEF $42.  
Somerset, Bath W-25 Hanging Fleece//Whitchurch and Dore. 1811. AU, tad dirty, $125.  
Staffordshire, Bilston W-46 View of Priest Field Furnace//Fereday, &c. 1811. Nice AU $135.  
Bilston--- 1811 W-51 Priest Field Furnace//Fereday, &c. GF/F $15. EF/VF+ $55. Luster AU $145.  
Staffordsh, Bilston W-92 Bust George III//Building, Rushbury and Wooley, 1811. TWOPENCE  
 TOKEN, minor marks, much original underlying luster, net AU $175.   From my collection.  
Birm. & South Wales W-188 A Horse//Prince’s Feathers. Nice GVF, $55.  
Rose Copper Co  W-262 Rose Copper Co//Value. 1811.  Faded rose color!!  EF+ nice $55.  
Union Copper Co W-312 Clasped Hands//Value. 1812   RR, this EF $120.  
Union Copper Co W-324 Clasped Hands//Value. R&B UNC, superb piece, not a mark, luster $165.  
Somerset, Bristol W-419 George III//Arms of Bristol. 1812  EF/VF,  RARE, 1811.  $45.  
Essex, Walthamstow W-560 A Lion Guardant//British Copper Co.1812. EF, $45.  
Essex, Walthamstow W-571 A Lion Guardant//British Copper Co. 1812.   RARE, choice VF $38.  
Bristol, S. Wales W-522 Arms of Bristol//Prince’s Feathers. 1811. Ch EF $45. AU/EF $45.  
Essex Walthamstow W-592 Bust Right//Britannia Seated, 1811,  Halfpenny.  Nice EF, $65.  
Norfolk, Norwich W-905 Lion and Lamb//Norwich Castle. Barker. Nice AEF, $75.  
Warks, Sheffield W-1070  George III//Britannia. One Penny Token, 1812. GVF $35.  
Staffs.  County W1102    George III//To Facilitate Trade. AU, a super example, luster $145.  
Not Local (Canada) W1445    Bust Right//Britannia Seated, Halfpenny. 1812, GF, $25.  
Not Local (Canada) W1552   Bust Wellington L//”Cuidad”  Rodrigo, etc Halfpenny.  1812. Fine + $22.  
Dublin Stephens W1860-1861. (1814?). Bust Wellington//Harp. Struck over a W1840. RRR, AF $55.  
Isle of Man  W2060  View of Peel Castle//Douglas bank penny token. 1811. Super AU  $495.   
UNOFFICIAL FARTHINGS           
UF 2840 1823 London. Issac Sparrow//Baloon. R&B gemmy UNC, really super, rare such, $85.   
UF 2881   ND London.  Hot air Balloon//”Sparrow’s Leather Sauce”.  VF, decent detail, $32.  
UF 5400   ND Belfast. Irelend.  Ferrar, Taggart & Co// One Farthing. VF, nice $45.  Scarce.  
UF 5540   ND Belfast   Robert McKenzie//Scotch House. (Rose and Thistle).  VF+ $25.  
UF 5600   ND Carrickfergus.  Cunningham & Co//Spirits. EF. RARE.  Luster, minor mks, nice $125.  
UF 5640   ND Coleraine.  Robt. Small//Payable at 31-335 Church Street. AEF, nice $85.  
UF 5780   ND Cork. Lyons, & Co//importers, coffee, tea. (in business 1824-1875). RR.  AEF, $95.  
UF 5830   ND Cork, John O’Donohues, general warehouse, 49 Great George’s street. GVF $85.  
UF 5880   ND Cork.  Man standing, maul, &c//Ww Seymour, Hardware. RR,  EF  $225.  
UF 5940   ND Dublin.  Andrews and Co//View of large Building. (1834 per Adams).  EF $150.  
UF 6220   ND Dublin.  Scott Bell, & Co//Drapers, &c.  (Rose, Thistle, Shamrocks).AVF $35.  
UF 6350   ND Dublin.  Bust Queen Victoria//Webb & Co, Drapers. AEF, sharp, $85.  
UF 6390   ND Galway.  Bust Victoria//I. Fortune & Co, Drapers. VF  $85.  
UF 6670   ND Monaghan.  Adams//Wreath, no legend. RARE, AEF or better, $100.  
 A linen and woolen draper, but not on token. Only issuer in Monaghan.  
UF 6970   ND Aberdeen, Scotland. Large Building, James Gordon. Castle Street. AU-UNC $85.   
EVASION TOKENS             
 A few Evasion pieces that are also listed in Dalton and Hamer. Some common, some rare.  
Cheshire 79, Cob W0010/M0010. Bust Wm Pitt//Female, mining tools. Tough piece, GVF, nice $65.  
Middlesex 989  Cob F0010/H0015  Bust Duke of York//Female, mining tools. VF $28.  
Middlesex 1164, Cob M0010/C0010.   Bust Right..Harp.  May peace be established. ¼ d.  VF $28.   
Warks 467,   Cob I0050/I0010. Bust Wilkinson//Hibernia seated. 1792. GVF//VF  $35.  
Warks 327f   Cob S0060/H0010  Bust  Shakespeare//Female, mining tools.  VF $38,   1790.  
Warks 330a   Cob S0050/N0200.  Bust Shakespeare//Harp. VF,  $38.   
Warks 469    Cob I0080/H0015.  Bust Wilkinson//Cypher, Camac &c.  AVF $35.    
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Hudson’s Bay Company tokens,  set of four, EF or better, brass, with denomination 1/8 Made Beaver, ¼, ½, 
and 1 Made Beaver. The tokens all have NB on them, but that is an error by the manufacturer. These were 
issued in 1854, and given as needed to whoever brought in beaver pelts. They could be redeemed in the 
company store for goods and supplies. These are getting rare, seldom seen as a full set, I purchased these for 
my own collection some years ago because of the condition, a nice EF++ Super no problem set,  $1350.   
US Colonial, Immune Columbia//Costellatio Nova, with reverse star. This is a matte SILVER copy that 
would confuse some, so will say right here it is a copy. Superbly done, “1785”  GVF $125.  McK collection.  
Science Centenary celebration at Windsor Castle, 1939. This is a really neat medal, Silver, 50mm, 54.2 
grams, information on the reverse, the obv.  a superb high relief view of Windsor Castle. Boxed, as new $89 
Richard Cobden, passage of Free Trade bill, 1840, Bronze, --Bust of Cobden on Obverse, reverse with 
information on the passage of the bill, and a view of some free trade items. As made, superb, $85.  
Victory over Napoleon----Bust George, Prince Regent (1815)//Winged Victory flies over scene. This medal 
is 54mm, a larger format Bronze piece. Not easy to find. EF, nice $245.   
Queen Victoria, a copper medal, 56mm and 11mm thick!! For her Jubilee, 1887.  Large heavy piece, 
Victoria  obverse,  reverse depicts Victoria on the throne, with attendants. As new, not seen too often  $325.   
Death of Prince Albert----White metal, 44mm. 1861.  Prince Albert//Funery. This medal has no problems 
what so ever, no marks, stains, wipes, just a super piece.  About new, $145.    
Linnaeus---Classification of plants. 1820.  A 48mm bronzed white metal medal, Bust of Linnaeus in the 
center of one side, and all plant classes listed on both sides. Edges a bit chipped, medal  EF, net GVF, $110. 
James Watt, Death of. (1819)  AE 45mm. Bust of Watt//view of his 1787 Steam Engine. One of these was in 
the Watt sale, Morton and Eden, 2002, Important piece. Bronzed, couple of small marks, yours for  $225.  
British Victories----1759. Bronze, 44mm, Betts 418. Bust George II//listing of victories in the American 
Indian wars, including Quebec, Niagara, Crown Point, &c. No wear, luster, super history, EF $565.  
Britain’s Hope box medal. Brass, 28X7 mm.  Lid with description of the three medals in the box, one being 
Queen Victoria (young head), Prince Albert, and the Prince of Wales as a child. Reverses of these three white 
metal medals, Britannia, A steam train, and a ship. Box EF, the medals choice UNC.  Bottom of box with the 
Royal Arms. A very nice example of an item getting very scarce indeed. $250.   
King Comic----a gilt bronze satire, a bust to left, with a closepin on its nose, “King Comic Cuts, Longest 
Reign” dated 1897. Rev, two busts, “Chokee Bill” and “Area Sneaker”. Date is 1890. Holed for suspension, a 
39mm, rather heavy piece by Restall. Really an interesting Victoria Jubilee item-- EF, nice, $120.  
Famous people in French History.  Benjamin Franklin and Montyon, conjoined busts. Rev, two who 
illuminated our way---AE, 41mm, by Barre--- GEF, nice $145.  
Napoleon---death of.  Return of body of Napoleon to France, 1840. Bust Left//grave site. GEF, super $85.  
Abdication Medal, Edward VIII----BZ, 35mm—1936. Edward VIII to Right/Ascended, abdicated, 1936.  
This about new, $85.  
COINS----Farthings,  George III, mostly red UNC 1799 $145.  George III, brown GEF, nice 1806 $85.  
Ireland, halfpenny, 1805, About EF, nice look, $65.  England, contemporary counterfeit 1750 Ch. EF,  $135, 
George III, halfpenny counterfeit, 1774,  nice strong GVF, $50.  Penny, some red, 1901 UNC $55.  A 1890 
Halfpenny, one carbon spot, R&B AU, and mostly red, $45.   Pennies, 1936 AU $25, 1902 AU $35.  
Victorian Farthings,  1890. 1896, 1898, 1899, 1901. Five. VF or better, the 1890 with some red. All, $35.  
France---Louis the XIV crosses the Rhine. AE 41mm, by Mauger, 1672. An original strike. Bust of young 
king,// Horses pulling carriage, angel above.  No damage, light handling noted, EF $135.  
Automobiles----Essex Motor Club.  31mm silver award for hill climb, 1907. Awarded to E. J. Bass for 
fastest time. Old club award medals for cars pretty neat. Most these days quite rare. EF, $75.  
Kite and Model Aeroplane Association----Silver, 44mm matte finish Silver, (33.1 G), circa 1915-1920. Bird 
over large depiction of very early biplane//Reverse for name, unawarded. Hallmarked.  As new, $110.  
St. John’s Ambulance service, a really neat 71mm bronze medal, fully gilt, obverse with no legend but a 
knight on horseback, sword in the air, in high relief. Unawarded, but really cool. Original box, new, $65.   
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 The Aeronautical Society---AE many small sides, around 38mm overall, with loop for ribbon, Obverse 
wooden propeller, wings either side//reverse, “First annual Dinner of the Aeronautical Society, Hotel Astor, 
April 27, 1911.”  Extremely rare item in new condition, only one I have seen. Superb UNC $165.   
Sentimental Magazine---Duke of Gloucester, 1773, AE 25mm by Kirk, VF $35.  The Honorable William 
Beckford, luster, and about UNC $55.  
BOX MEDAL made from 1877 US trade dollar. Host Fine, work VF. Box stuck, you open, $95. Under cost.  
Columbian Exposition-----this is slabbed, MS63, nice piece with no marks and lots of luster. Two busts, 
Columbus and Ferris//The Ferris Wheel, first large wheel, put up at the fair, 1892. Unlisted in the so-called 
dollar book, though many others from the fair are. Rare?  a few around now. This piece $165.  
Century of Progress, Chicago 1933. Bz, 55mm. This has the depiction of a male standing, arms spread, 
pointing at “Industry” and Research. The very rare reverse is of Holland Village, windmill &c, EF $95.   
Republic of Texas---This is an unusual medal, in a rather low grade silver, 51mm. The book on Unusual 
World Coins lists it as one of the pieces made for the Centennial of the Republic, 1836-1936, with a mintage 
of just 22 pieces!!  Considered a fantasy issue, it was not authorized. View of the Alamo, “Republic of Texas, 
1836, one dollar” around, Reverse the Texas Star, “Thermopolae had her messenger of defeat, The Alamo had 
none”----from my collection. Purchased 20 years ago, in superb original condition. $225.  
Guilds of London, Motor Mechanics award, not named. Bronze, 51mm, with 17 guild shields on the 
obverse. Excellent condition, yours for $45.  
Cornwall----Lifesaving sea rescue.  E. Indiaman Kent destroyed by fire in 1825, the seamen from it rescued 
off Cornwall by the Cambria. AE, 50mm, by Halliday. View of Ships//Description of rescue. Bronze, 48mm, 
no wear, one very small spot in the field, a rare medal in very nice condition. $495.   
Three Royalty medals---Victoria, jubilee, WM with ribbon and pin---1887,  Royal visit to Sheffield, 1875, 
24mm, some mint red, and George V Coronation, Bronze with fancy hanger and ribbon, AE 32mm, issued 
from Pretoria, S. Africa in 1911. These areVF, GVF, and  EF, all three $35.   
Monneron issues, Paris, 1791. During the French Revolution, the firm of Monneron ordered coins and 
medals from Boulton, at the Soho Mint. One of their ideas was to issue a set of the famous men of France, and 
began with Lafayette, French hero and hero of the American revolution.   Jacque Rosseau was the second 
issue.  These were the only ones issued due to the turmoil signaling the end of the revolution.  
 These two medals are nearly full luster and UNC, each comes with a French ticket of purchase. Wonderful 
examples made by James Watt Junior, Soho Mint.   Plain edges.  $495 for the pair, a real bargain today.  
Calendar Medal----AE, 38mm, 1797. VF.  Shows a bit of use and wear, but it is very nice and has no real 
problems. These used to be easy to find, but it seems they no longer are. Still, very nice piece $125.  
Queen Caroline Returns to Britain—1820. -This a 40mm BRONZE example, no problem EF+++. Bust of 
Caroline on obverse, reverse with Britannia welcoming her ship to England. By Kempson. GEF $250.   
While she was gone, she was having an affair with Italian Count Bergami. In 1820  Kempson also 
produced this very RARE medal, obv, Queen Caroline. Reverse, Bust of Count Bergami, This piece in 
bronze, very few known. 40mm bz,  No wear, luster, nice!! GEF, $395.   Last two from my collection.  
Pedley-Ryan Dollars.  By 1933, during the depression, the price of silver had sunk to very low levels, at the 
bottom it was 27c an ounce. The Pedley Ryan company, of Denver Colorado, decided to issue silver rounds 
the size of silver dollars, at three for a dollar, to be redeemed at market price when the value went back up. 
Colorado, being a mining state, was a prime candidate to buy these rounds. Seven different varieties are noted, 
below are four of them. Two of them are quite rare.  SCD book, Page 161.  From my collection.  
Type 1,  SCD #822.  Obv and rev the same, incuse, “Pedley Ryan & Co Denver”.  50 made. AU $425.   
Type 3,  SCD #824.  Obv, as the last, Rev: One Ounce Silver 90%.  85 made, AU or better, $185.  
Type 4,  SCD #825.  Obv: as the last. Rev: 1933/Silver/430 grains.  500 issued. AU luster  $125.  
Type 6,  SCD #827.  Obv:  as the last, with Robbins on the Corner being stamped above Pedley Ryan.  
 Rev: 1933 Silver 430 grains.  An interesting piece, made while sitting in the display window of the 
Robbins store in Colorado Springs by Bertram Robbins Jr. and sold for $1 each with a purchase in the store of 
other material. They made and sold all 300 that they had in one day. Toned, but no mks, AU $350.   



ABREVIATIONS AND GRADING 
The English grading system is used on all tokens, but the grading abbreviations are USA.  A plus or a minus 
next to a grade indicates that the piece is in the grade indicated, but look, surfaces, or marks may be a bit 
better or worse than the grade given.  Scr= scratch.  Hfs, =holed for suspension. Rm=rim nick.  
UNC—no wear.  AU—Tad rub.  EF— light circulation. VF-Very fine. F-Fine. VG Very good. G-Good.   

TERMS OF SALE 
All tokens guaranteed genuine, and descriptions correct.  Tokens may be returned within 30 days of receipt for 
any reason, and refunds will be prompt. All coins and tokens guaranteed genuine for life.  No discounts will 
be given for the first 30 days of the sale.              Your satisfaction is far more important than a sale.   
All orders will be shipped upon receipt of payment to Bill McKivor in US funds. Please do not mail cash. 
Shipment will be held until funds clear if you are unknown to me.   
As most items are one of a kind, alternate selections are appreciated.  
Shipping charges--  $6.00 for orders up to $200.  Orders $200-$400 $8.00. $300-$600 are $9. Over $600 sent 
registered mail, $18 & up.  BOOKS—most are priced with postage to the USA via Media Mail.  
Foreign  minimum registered £10 .    Foreign orders must be pre-paid before shipping. Insurance is 
available but at customer’s cost. Uninsured sent at customer’s risk.  Ask for details.  

ORDERING 
Please give the List #, MAJOR HEADING, MINOR HEADING, D&H number, and price when ordering.  
By Phone---(206) 244-8345 9 AM to 10 PM Pacific time only.  
By E-mail---A great way to order or ask about tokens--- Copperman@Thecoppercorner.com    
By mail to:  Bill McKivor, PO Box 46135, Seattle, WA 98146.  
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